
SEXTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 201412 CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709815

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 039/2014 CPL/PMC

Valor total: R$ 42.399,89
Objeto: Aquisição de material basico de construção, material 
életrico predial, material para pintura, tubos e conexões 
hidrosanitarios e ferramentas para atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de 
Colares/PA
Data de assinatura: 01/007/2014
Vigência: 12 Meses
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão presencial SRP nº 004/2014 CPL/PMC
Orçamento: Funcional: nº 15.122.0004.2.026, – Despesas: 
Nº3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00
Contratado: J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES, pessoa jurídica de 
direiro privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.142.432/0001-30, 
estabelecida na Rua José Pio nº 545, bairro Umarizal, Belém/PA
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta – Prefeito Municipal 
de Colares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709872

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 12/2014

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim CNPJ: 
05.193.115/0001-63 comunica a quem faça interessar o 
Pregão Presencial 12/2014 que objetiva a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios a fi m de suprir as necessidades do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, Educação de 
Jovens e Adultos EJA, Educação Infantil (Pré-Escolar e Creche), 
Ensino Médio, Quilombola, Educação Especial e o Programa 
Mais Educação de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Abertura: 
17/07/2014 às 8:00hs.

Alberto Yoiti Nakata 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709913

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL N.º 2014/07/29/01

Objeto: contratação de empresa especializada para implantação 
do sistema de abastecimento de água, deste Município de 
Cachoeira do Piriá – Pará. Data do recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e propostas: até o dia 29/07/2014, 
às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira 
do Piriá – Secretaria Municipal de Administração e Finanças, sito 
à Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 534, Bairro: Centro, 
Cachoeira do Piriá/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima.

Cachoeira do Piriá (Pa), 02 de Julho de 2014
Maria Bernadete Bessa do Nascimento

Prefeita Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709915

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa- Nº 003-PMO/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Oriximiná. Contrato nº 069/2014. Contratada: 
CONSTRUTORA IRMÃOS FRANCO LTDA-ME Valor R$ 
131.748,18 (Cento e Trinta e Um Mil, Setecentos e 
Quarenta e Oito Reais e Dezoito Centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de material e mão de obra para execução 
do serviço de recuperação da cobertura com telhado de 
fi brocimento 4 mm com pintura cerâmica, instalação de tela 
aramada  tipo mosquiteiro adaptação dos banheiros adultos e 
infantil (masculino e feminino), para atender a Escola Municipal 
Educação Fundamental e Infantil Laura Diniz, através da Ata de 
Audiência Extra Judicial.
Vigência: 16/04/2014 a 30/05/2014.

Oriximiná – PA, 16 de abril de 2014.
Antônio Odinelio Tavares Da Silva 

Prefeito Municipal em Exercício
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709945

CONVÊNIO Nº. 034/2014 – PMP/Empresa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará – EMATER-PA. 
Obj.: Objetivando a cooperação geral e mútua no sentido 
de promover o desenvolvimento rural do Município. Valor 
global: R$ 12.000,00. Vig.: 01/07/14 a 31/12/14. Fica eleito 
o Foro da Cidade de Paragominas (Comarca de Jurisdição de 
Paragominas), para dirimir controvérsias oriundas do presente 

Convênio. Assin.: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito Municipal de 
Paragominas; Marcos Antônio Abreu do Amaral - Secretário Mun. 
de Agricultura, Indústria e Comércio; 

Humberto Balbi Reale Filho 
 Presidente da EMATER – PARÁ.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709963
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014. A Prefeitura 
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão 
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, 
para a Aquisição de Móveis em geral, com vistas a atender as 
Secretarias Municipais deste município, no dia 15 de Julho de 
2014, ás 10h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - 
Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no endereço supra 
pelo valor de R$ 20,00 (vinte reais), de segunda a quinta-feira 
das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

*Essa matéria deixou de ser inserida no doe 32.676 em 03/04/14 
por problemas no recebimento de matérias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP.2014.004.PMA.SEMCAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710201
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.004.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - SEMCAT/Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento 
de MATERIAL PERMANENTE, para atender às necessidades da 
Sede e demais Unidades administradas pela SEMCAT.
Data, Hora e Local da Abertura: 22 de Julho de 2014, 
às 10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone: (91) 3073-2101 3073-2131.

Ananindeua/PA, 02 de Julho de 2014.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP.2014.003.PMA.SEMCAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710198
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.003.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - SEMCAT/Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento 
de GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO envasado em 
botijões de 13 e 45 Kg e ÁGUA MINERAL de 20 litros e 200 
ml, para atender às necessidades da Sede e demais Unidades 
administradas pela SEMCAT.
Data, Hora e Local da Abertura: 17 de Julho de 2014, 
às 10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone: (91) 3073-2101 3073-2131.

Ananindeua/PA, 02 de Julho de 2014.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710095

      AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura do processo licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 
016-PMO/2014, destinado aquisição de fogos de artifício para a 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, com fornecimento parcelado, 
destinado à atender a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, 
Turismo e Lazer, para suprimento dos diversos eventos deste 
Município. Abertura: 18/07/2014 às 09h30mim; Edital poderá 
ser adquirido no Setor de Licitações no valor de R$50,00, Rua 
Barão do Rio Branco, 2336-Centro. Fone: (93) 3544-3831.

Oriximiná, 03 de julho de 2014.
Keyla Soares Oliveira

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710113

Publica-se a Homologação sendo contratante a Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará CNPJ: 63.887.848/0001-
02, do outro lado as empresas aqui especifi cadas, Registro de 
Preço nº 022/2014-PMSLP-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para prestação de Serviços Funerários para atender 
a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de 
Santa Luzia do Pará/PA, vencedora: J. da C. Estumano-ME, 
CNPJ: 07.499.204/0001-68. Pregão nº 024/2014-PMSLP-PP-
SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
Materiais de Suprimentos e Equipamentos de Informática para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia 
do Pará, Secretarias e Fundos, Venc: Inovadora Com. E Serv. 
De Informática LTDA ME, CNPJ: 10.455.600/0001-06. Pregão nº 
025/2014-PMSLP-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica 
para a Locação de Veículos e maquinas a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos, Venc: 
E. C. do Nascimento & CIA LTDA-EPP, CNPJ: 13.376.265/0001-30. 
Pregão nº 026/2014-PMSLP-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica especializada em Limpeza Urbana para o Município 
de Santa Luzia do Pará/PA, Venc: R H Leal e Florencio LTDA-
ME, CNPJ: 17.083.636/0001-47. Pregão nº 027/2014-PMSLP-
PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação 
de Serviços referente a Iluminação Pública do Município de 
Santa Luzia do Pará, Venc: E. C. do Nascimento & CIA LTDA-
EPP, CNPJ: 13.376.265/0001-30. Publica-se para devidos fi ns o 
Pregão nº 023/2014-FMS-PP-SRP, Obj: Contratação de pessoa 
Jurídica para fornecimento de serviço de protéticos com material 
próprio a fi m de atender as necessidades da Secretaria e Fundo 
Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará se deu por DESERTO. 
Publica-se abertura de Processo Licitatório da modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço nº 030/2014-FME-PP-SRP, Obj: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de móveis, 
eletrodomésticos e eletroeletrônicos a fi m de equipar a creche 
tipo “B” no Município de Santa Luzia do Pará/PA, Abert: 17/07/14 
as 8:30hs. Pregão nº 031/2014-FMS-PP-SRP, Obj: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de material gráfi co para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santa Luzia do Pará/PA, Abert: 17/07/14 as 15:30hs. Retirada de 
Edital de Segunda a Quinta das 08hs ao 12hs. 

Wilson Moura 
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710126

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-014-14

A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da CPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados o resultado da 
Licitação supramencionada. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução da obra de construção de uma 
Quadra Escolar Coberta, na Escola Municipal de Ensino Infantil 
e Fundamental Luzia Garcês, situada no bairro Santa Catarina, 
Breu Branco-PA. Empresa vencedora: J. MARQUEZ DIAS MUNIZ 
& CIA LTDA-EPP, CNPJ: 14.763.003/0001-91, com o valor global 
de R$ 512.569,87.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710139

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2014

OBJETO: Aquisição de tela para confecção de tubos (manilhas) 
- SEOVI. ABERTURA: 16/07/2014, às 14:30 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve 
ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 03/07/2014 
- José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710152

DECRETO Nº 269/2013
NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 
DE VISEU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O EXCELENTÍSSIOMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 
VISEU, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 77, IX, da Lei Orgânica do Município, com 
base na Constituição Federal, bem como na busca da efetivação 
do princípio da efi ciência, combinado com os artigos 20 da Lei 
Municipal nº 455, de 02 de julho de 2013.
DECRETA: 
ART. 1º Fica nomeada no cargo da Secretária Municipal de 
Saúde do Município de Viseu a senhora Valderez Pena Torres 
Fortunato.
ART. 2º Revogam-se às disposições em contrário.
Dê-se ciência. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

CRISTIANO DUTRA VALE
PREFEITO MUNICIPAL DE VISEU


